
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33465  69Segunda-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2017

Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Georgeton Rodrigues de Morais 
 Pregoeiro

Protocolo: 230416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-018SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, torna público que às  11:00 horas do dia 06 de 
Outubro de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa especializada 
para locação, instalação e manutenção de Usina Geradora de 
Oxigênio - PSA, com no mínimo 93% de pureza; Manutenção 
da rede Gases e de Vácuo, e o de fornecimento de Cilindros, 
em comodato, tanto para oxigênio como ar comprimido, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
FMS, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Setembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 230344

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170315

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA 
EIRELI-EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE TONER’S E CARTUCHOS A SEREM 
UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS DA SEMURB
VALOR TOTAL: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2017 a 29 de Outubro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2017

Protocolo: 230348

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2017-018SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do 
dia 06 de Outubro de 2017, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro 
de Preço para contratação de empresa especializada em serviço 
de impressão monocromática e colorida e, com disponibilização 
de software de gerenciamento, contabilização e controle, com 
assistência técnica preventiva e corretiva continuada, bem 
como fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A4, no 
Município de Paruapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Setembro de 2017.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 230335

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170317

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.518.873,68 (um milhão, quinhentos e 
dezoito mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta e oito 
centavos)
VIGÊNCIA: 01 de Setembro de 2017 a 01 de Setembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 31 de Agosto de 2017

Protocolo: 230349

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2017-6SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de materiais para incentivo da produção de 
mel no município de Parauapebas, estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-6SEMPROR
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-6SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. 
nº 15.591.964/0001-29, estabelecida à R APOSTOLO PAULO N 
1397, BETANIA,
Parauapebas PA, (094)99221-9829, representada neste ato pela 
Sra. BRUNA RAFAELA SCHONHOLZER  FABRICIO,  C.P.F.  nº 
032.697.221-84.                                                   
ITEM 00001 00002 00003 00011 00012 00014 00015 00016 
00017
VALOR TOTAL R$ 66.702,00
Empresa: O F  RODRIGUES  COMERCIO  E  SERVICOS - ME; 
C.N.P.J. nº 13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, 
QUADRA27 LOTE 04, JARDIM CANADA, Parauapebas  PA, 
representada neste ato pelo Sr. OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, 
C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº 3550434 SSP PA.                                                   
ITEM 00008
VALOR TOTAL R$ 2.280,00
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME; 
C.N.P.J. nº 15.620.337/0001-79, estabelecida  à  RUA PAULO 
AFONSO 283, GUANABARA, Parauapebas PA, representada neste 
ato pelo Sr. AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. nº 300.436.542-15, 
R.G. nº 1110281 SSP MA.                                                               
ITEM 00004 00005 00006 00007 00009 00010 00013 00018 
00019
VALOR TOTAL R$ 23.640,00

Parauapebas, 18 de Setembro de 2017
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 230342

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170314

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: E. C. DA SILVA INFORMÁTICA - EIRELI-EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE TONER’S E CARTUCHOS A SEREM 
UTILIZADOS NAS IMPRESSORAS DA SEMURB
VALOR TOTAL: R$ 4.015,00 (quatro mil, quinze reais)
VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2017 a 29 de Outubro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2017

Protocolo: 230346

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: 
CONCORRÊNCIA nº 3/2017-001SEMOB. Objeto: Registro de 
preços para contratação de serviços de engenharia para a execução 
de bueiros celulares de concreto, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará. . Vencedor(es): MUNDIAL ENGENHARIA LTDA-

EPP, com o valor total de R$ 4.716.660,70(Quatro Milhões, 
Setecentos e Dezesseis Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e 
Setenta Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Setembro de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 230339

.

.

PARTICULARES
.

A empresa Prisma Tecnologia Ambiental Ltda - EPP, CNPJ: 
05.137.220/0001-85, torna público, que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua/PA a LO nº L05417, 
para a atividade de Fabricação de preparados para limpeza, 
desinfetantes inseticidas e afi ns (Testes e análises técnicas), com 
o endereço na Rua São Bento Nº 10 - Bairro Águas Lindas, no 
município de Ananindeua, CEP: 67.020-270.

Protocolo: 230443

Jucelmo Cabral - Casa da Seresta, CPF: 935.859.776-34, 
localizado à Avenida Ceará, 209, Bairro Centro, Torna publico 
que requereu à SEMASA Breu Branco, a Licença de Operação 
para a atividade de Casa de Festas e Eventos.

Protocolo: 230442

.

.

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 02/2017/FUNPREM

O Fundo de Previdência de Muaná- FUNPREM, em cumprimento 
a ratifi cação procedida pela Presidente do FUNPREM, pela 
emissão da Declaração de Inexigibilidade de licitação, faz 
publicar o presente extrato. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria a regime próprio de Previdência Social. Contratada: 
Velox Consultoria e Assessoria Previdenciária Ltda, inscrita no 
CNPJ nº 12.097.385/0001-36. Valor do Global: R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais). Período de Duração: 06 (seis) meses. 
Fundamentação Legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93, atualizada 
pela Lei nº 9.648/98.
Muaná, 15 de agosto de 2017. 

Cláudia Edna Paes da Costa 
 Presidente

Protocolo: 230446

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Publica-se para devidos fi ns abertura de Processo Licitatório 
da Modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 004/2017/
CMIA/PP/SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para o 
fornecimento de Gêneros alimentícios e material de higiene 
e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Igarapé-Açu/PA. Abert: 05/10/17 às 08:00hs. Pregão nº 
005/2017/CMIA/PP/SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica 
para locação de um veículo tipo passeio a fi m de atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Igarapé-Açu/PA. Abert: 
05/10/17 às 11:00hs. 

Normando Menezes de Souza 
 Presidente da Câmara

Protocolo: 230450

IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO Av. Antônio Simões. 
N.º 293, Prainha, Santarém/PA, torna público que recebeu 
LO.10797/17 da SEMAS/PA Base de Armazenamento de 
Distribuição de Combustível.

Protocolo: 230454

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO - 008/2017

Objeto: prorrogação do contrato 008/2017, referente a 
aquisição de combustível tipo óleo diesel S10 aditivado, 
celebrado entre Câmara Municipal de Paragominas e a 
empresa Posto Formula 1 LTDA, com vigência até 31/12/2017. 
Pregoeiro/Maria Leuda Pereira Ordenador de despesas/ Denise 
Terezinha Gabriel.

Protocolo: 230459


